PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

TERMO     DE     DELIBERAÇÃO     Nº 166/24

PREGÃO ELETRÔNICO   Nº   008  /24   –   PROCESSO   Nº 015  /24

Considerando pedidos de impugnações e solicitações de esclarecimentos ao Edital; Considerando
solicitação da Secretaria Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social; referente o Pregão em
epígrafe, motivo pelo qual, a Senhora Regiane de Arruda Daffara, usando das atribuições que lhe
são conferidas pelo  Decreto  nº  7.210/23, DETERMINA, que  seja  acrescentado  as  seguintes
informações:

DA PROPOSTA: Em relação as propostas de dispositivos de telefonia fixa, móvel ou equipamentos
que  utilizam  tecnologias  como  WI-FI  e  Bluetooth,  é  obrigatório  que  estes  produtos  possuam
homologação expedida pela ANATEL. (apresentar certificação expedida pela ANATEL)

DA PROPOSTA: Em relação as propostas de brinquedos e jogos de tabuleiro, é obrigatório que estes
produtos possuam selo do INMETRO.

ITEM 12 e 124: FREEZER VERTICAL 560 L – PORTA CEGA BRANCA – FROST FREE 127 V
Conforme a SEMADS as empresas devem seguir as informações especificadas no edital, portanto,
aceitará o produto com as especificações que estão de acordo com o solicitado no edital.

ANEXO 02 – DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS PARA HABILITAÇÃO
DOCUMENTAÇÃO  DE  QUALIFICAÇÃO  TÉCNICA:  as  empresas  vencedoras  deverão  apresentar
Atestado de Capacidade Técnica expedido por Pessoa Jurídica de direito público ou privado que
comprove a capacidade da empresa em fornecer o produto solicitado, junto com os documentos
exigidos para habilitação.

ONDE SE LIA:
ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO
COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
ITEM 91

91

FRAGMENTADORA DE  PAPEL  com capacidade
para  fragmentar  até  15  folhas
simultaneamente,  além  de  CDs  ou  cartões.
Disponível em 110 V ou 220 V.

38 UN 1.455,67 55.315,46

AGORA SE LEIA:
ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO
COTA PRINCIPAL - ABERTO PARA TODOS OS TIPOS DE EMPRESAS
ITEM 91

91 FRAGMENTADORA DE  PAPEL  com capacidade
para  fragmentar  até  15  folhas
simultaneamente (folha tipo A4 de gramatura
75  g/m²),  além  de  CDs  ou  cartões;  com
abertura  de  inserção  de  no mínimo 220  mm

38 UN 1.455,67 55.315,46

         PREFEITURA     DA     ESTÂNCIA     TURÍSTICA     DE     AVARÉ

Praça Juca Novaes, 1169 – Centro – CEP.: 18705-023 – Avaré – SP – Fones: (14) 3711-2500 / 3711-2508

(para  folhas  A4);  desfragmentação com nével
de  segurança  nível  P3  (Norma  DIN  66.399);
volume do container de no mínimo 25 litros.
Disponível em 110 V ou 220 V.

ONDE SE LIA:
ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO
COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI
ITEM 203

203

FRAGMENTADORA DE  PAPEL  com capacidade
para  fragmentar  até  15  folhas
simultaneamente,  além  de  CDs  ou  cartões.
Disponível em 110 V ou 220 V.

12 UN 1.455,67 17.468,04

AGORA SE LEIA:
ANEXO I – DO FOLHETO DESCRITIVO
COTA RESERVADA PARA ME, EPP, MEI
ITEM 203

203

FRAGMENTADORA DE  PAPEL  com capacidade
para  fragmentar  até  15  folhas
simultaneamente (folha tipo A4 de gramatura
75  g/m²),  além  de  CDs  ou  cartões;  com
abertura  de  inserção  de  no mínimo 220  mm
(para  folhas  A4);  desfragmentação  com  nível
de  segurança  nível  P3  (Norma  DIN  66.399);
volume do container de no mínimo 25 litros.
Disponível em 110 V ou 220 V.

12 UN 1.455,67 17.468,04

Assim, nos moldes do artigo 55 §1º da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021, fixa-se:
Recebimento das Propostas: 13 de março de 2.024 das 08:00 horas até 25 de março de 2.024 às
08:00 horas.
Abertura das Propostas: 25 de março de 2.024 às 08h10 min.
Início da Sessão de Disputa de Lances: 25 de março de 2024 às 09:00 horas.

Ficam ratificados os demais itens do referido edital.

Prefeitura da Estância Turística de Avaré, 08 de março de 2024

  REGIANE DE ARRUDA DAFFARA
                                  Secretária Municipal de Assistência e Desenvolvimento Social
                                                                 da Estância Turística de Avaré

	TERMO DE DELIBERAÇÃO Nº 166/24